Inilah relasi simbiosis mutualis antara dunia pesantren dan budaya
masyarakat setempat yang tetap terbangun dan dapat menjadi percontohan bagi
penyemaian paham moderasi di tengah-tengah keragaman Indonesia yang kaya.

Dan dalam satu bulan ke depan, tepatnya pada 17 Rajab 1445 H atau 29 Januari 2024 M,
Haul Masyayikh Pesantren Darussalam Blokagung akan digelar kembali. Haul KH.
Mukhtar Syafa’at Abdul Ghofur ke-34, Ny. Hj. Siti Maryam ke-42 dan Ny Hj. Siti
Musyarofah ke-25.

Walhasil, Haul Masyayikh Pesantren Darussalam Blokagung membawa pesan tersirat di
hati umat.